
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA

VESTIS– Nr. 21 (396)
(bezmaksas izdevums)

DECEMBRIS/2011

Vidzemes folkloras kopu skatē Krimuldas novada Lēdurgas folkloras kopa 
„Putni”, vadītāja Ilze Kļaviņa, ieguva I kategorijas novērtējumu.  Lasiet 6.lpp.

Darbi dara garā stipru,
Dziesma dara dvēseli cēlu.

    J.Rainis
Krimuldas novada vīru korim „Vecie draugi” apritēja 20.jubileja. 

Lasiet 7.lpp.

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Par projektu ''Ūdenssaimniecības attīstība Lēdurgā"  ...................... 3
 „Kamolītis” pateicas un aicina, R.Rudzīte  ....................................... 4
 PII „Ezerciems” sadziedāšanās festivāls, A.Veide  ........................... 4
 Krimuldas vsk., projekts, I.Cielēna, skolas padomē, I.Ulme  ........... 5
 Krimuldas novada amatierteātra uzveduma pirmizrādes  ............... 6

 KRIMULDAS NOVADA 

 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMĀ
17.XII. pl.17.00  pagasta eglītes svinīga iedegšana laukumā pie 
pagasta pārvaldes. 
 pl.18.00  Deju koncerts „Danco jauni, danco veci, Ziemas-
svētkus gaidīdami”.
Piedalās: TDA „Teiksma” (Rīga), VPDK „Tingel-tangels” (Salacgrīva), Lēdu-
rgas kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs.

Ieejas maksa: Ls 1.00 (skolēniem Ls 0.50).

17.XII. pl.19.00  Bērnu kora vokālās grupas koncerts Valmierā.
18.XII. pl.10.30  Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma bēr-
niem „Zilonēna Ziemassvētki.”
24.XII. pl.18.00  Ziemassvētku Dievkalpojums Turaidas baznīcā.
Piedalās k/n meiteņu kvintets.

25.XII. pl.18.30  Ziemassvētku koncerts „…kad sirds ar zvaigznēm 
sarunājas.”
Piedalās kultūras nama dziedošie pašdarbības kolektīvi.

Ieeja bez maksas.

27.XII. pl.14.00  Pensionāru, invalīdu un represēto biedrības „Ka-
molītis” Ziemassvētku pasākums.
Koncertu sniedz kultūras nama deju kolektīvi un Sumeragu ģimene.
Balli spēlē Sumeragu ģimene.

30.XII. pl.21.00  Vecgada balle kopā ar Ingu un Normundu.
Ieejas maksa: Ls 2.50 (pēc pl.22.00 Ls 3.00)

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
25. decembrī plkst. 21.00 Ziemassvētku balle kopā ar 
grupu „Mākoņstūmēji” (Smiltene) 

„Šai naktī, kad zvaigznes dejo...”
Neizpaliks cienasts no SIA "ARTURS IN", darbosies foto salons, kā 
arī mazi, bet patīkami pārsteigumi. 
Uzdāviniet sev un saviem mīļajiem skaistus svētkus! 
Ielūgumus iegādāties (Ls 8.00/pers.) un vietas rezervēt tautas namā 
līdz 22.decembrim (ieskaitot). Tālr. 67976866 vai 27737303.

2012. g. 6. janvārī plkst. 12.00 uz saviesīgu Zvaigznes 
dienas pēcpusdienu mīļi tiek gaidīti novada pensionāri. 
Satiksimies, padziedāsim un baudīsim laiku kopā ar muzikantiem 
„Andrejs un draugi” no Cēsīm. Dalības maksa Ls 2.00/pers. 
Ielūgumus iegādāties Krimuldas tautas namā pie vadītājas līdz 
4. janvārim. Tālr. 67976866, mob.t. 27737303.

Kultūras iestāžu darbiniekiem, pašdarbniekiem un 
novada ļaudīm –

Gaišus Ziemassvētkus! 
Veiksmi, panākumus un radošu enerģiju Jaunajā gadā!

Krimuldas tautas nama vadītāja Līvija Ustupa

Apsveicam!

Krimuldas novada pašvaldība izsludina konkursu uz
Krimuldas novada domes 

IZPILDDIREKTORA(es) amatu
--------------------------------

Krimuldas novada domes 
IZPILDDIREKTORA(es) VIETNIEKA amatu

Lasiet 3.lpp.

Baltus Ziemassvētkus
un 

veiksmīgu 2012. gadu!

Novēl Krimuldas novada dome

ATCERIES!
Lai saņemtu medicīniskus padomus vienkāršu saslimšanu 

gadījumos, zvani uz Ģimenes ārstu konsultatīvo tālruni 66016001
darba dienās – no 18.00 līdz 8.00,

brīvdienās un svētku dienās – visu diennakti.
Taču, ja ir apdraudēta veselība vai dzīvība, nešaubies – 

zvani 113 ātrajai palīdzībai!



KNV Nr. 21 – DECEMBRIS2

Krimuldas novada pašvaldība 
izsludina konkursu uz Krimuldas novada domes 

IZPILDDIREKTORA(es) amatu

Noslēgusies parakstu vākšana 
par grozījumiem Latvijas 
Republikas Satversmē

Krimuldas novada domes 
sēdē 25.11.2011.

Sēžu protokolu pilnu tekstu var izlasīt mājas lapā: www.krimulda.lv

Novada ceļu sniega tīrītāji zināmi

DARBA PIENĀKUMI
 Galvenais atbalsts Domes priekšsēdētājam uzdevumu izpildē .
 Nodrošināt pašvaldības administrācijas, iestāžu un kapitālsabiedrību 

efektīvu darbu. 
 Organizēt publiskos iepirkumus, uzraudzīt iepirkumu īstenošanu. 
 Slēgt līgumus, rīkoties ar pašvaldības mantu un finanšu līdzekļiem.
 Sīkāk Krimuldas novada domes izpilddirektora pienākumi noteikti 

saskaņā ar Krimuldas novada pašvaldības 2009. g. 28. augusta saisto-
šajos noteikumos Nr.2 „Krimuldas pašvaldības nolikums” 18. punktu 

 (http://www.krimulda.lv/index.php?p=9370&lang=501&pp=13299). 

PRASĪBAS PRETENDENTAM
 Augstākā izglītība. 
 Pieredze uzņēmumu vai pašvaldību vadībā vai vadošā amatā ne mazāk 

kā 2 gadi. 
 Pieredze kolektīva vadīšanā.
 Labas iemaņas darbā ar datoru (MS Office).
 Pieredze darbā ar publiskajiem iepirkumiem tiks uzskatīta par priekš-

rocību. 
 B kategorijas autovadītāja  apliecība.
 Labas komunikāciju spējas, spēja patstāvīgi organizēt darbu un strādāt 

komandā, analītiska un stratēģiska domāšana, spēja ātri reaģēt un pie-
ņemt lēmumus nestandarta situācijās, augsta stresa noturība, atbildības 
sajūta un precizitāte. 

KRIMULDAS NOVADA DOME PIEDĀVĀ
 Interesantu, atbildīgu un intensīvu darbu.
 Izaicinājumus un iespējas Krimuldas novada domes, administrācijas, 

iestāžu un kapitālsabiedrību darbu pilnveidošanā.
 Ļoti labu un stabilu atalgojumu. 
 Apmaksātu pašvaldības auto un mobilo tālruni (tikai  amata pienākumu 

pildīšanai). 
IESNIEDZAMIE DOKUMENTI 
 Motivācijas vēstule.
 Īss dzīves gājuma, izglītības un darba pieredzes apraksts (CV).
 Izglītības dokumentu kopijas.
 Pretendenta priekšstats par izpilddirektora pienākumu veikšanu un 

darba organizāciju kopā ar Krimuldas novada domes priekšsēdētāju, 
administrāciju, pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību vadītājiem un 
iedzīvotājiem; idejas, vīzijas  par novada pašvaldības attīstību un darba 
efektivizēšanu (ne vairāk kā 2 A4 formāta 1 lp). 

 Citu pēc pretendenta ieskatiem dokumentu kopijas. 
PIETEIKŠANĀS TERMIŅŠ UN KĀRTĪBA
 Pieteikumu var nosūtīt uz e-pastu: aida.berzina@krimulda.pasvaldiba.lv 

vai var iesniegt personīgi Krimuldas novada domes administrācijā (Parka 
iela 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., tālr. 67976868), lietvedei 
A.Bērziņai Krimuldas novada domes administrācijas darba laikā.

 Pieteikums jāiesniedz līdz 2011.g. 30.decembra plkst.14.00. 

Krimuldas novada domes izpilddirekto-
ra v.i. Juris Liepa informēja, ka izsludinātajā 
konkursā par sniega tīrīšanu no Krimuldas 
novada ceļiem bija pieteikušies pieci preten-
denti: Krimuldas pagasta ceļu tīrīšanai: z/s 
„Zemzari”, z/s „Melderi”, sniega tīrītāji no 
Rīgas uzņēmuma; Lēdurgas pagasta ceļu tīrī-
šanai- z/s „Melderi” un z/s „J.Gierkena”.

Kā to paredz pašvaldību iepirkuma likums, 
konkursā tika slēgti līgumi ar tiem uzņēmē-
jiem, kas par sniedzamo pakalpojumu prasīja 

zemāku samaksu. Lēdurgas pagasta terito-
rijā abos noteiktajos maršrutos sniegu tīrīs 
z/s „Melderi”. Krimuldas pagasta teritorijā 
sniegu tīrīs z/s „Zemzari” no Līgatnes. 

Tā ir sniega tīrītāju atbildība tīrīt ielas un ce-
ļus par pašu solīto cenu par notīrīto kilometru. 
Noslēgtajos līgumos ir atrunāts, ka pašvaldība 
var lauzt līgumu, ja šajā ziņā veidojas problē-
mas. Jācer uz uzņēmēju godaprātu.

Salīdzinot ar pagājušā gada izmaksām, tī-
rot sniegu kilometra garumā, cenas ir būtiski 

pieaugušas. Pagājušajā gadā uzņēmēji novadā 
ceļus tīrīja vidēji par 8 Ls/km + PVN, šogad 
cenas svārstās no 12 Ls līdz 16 Ls par notīrī-
to sniega kilometru, vēl pievienojot PVN. Pēc 
konkursa komisijai iesniegtajiem datiem, snie-
ga tīrīšanas darbam pieteiktā traktortehnika ir 
laba, kas ļautu izpildīt saistības.

Sniega tīrīšana ir ļoti dārgs process, tāpēc 
jācer, ka ziema nebūs sniegiem tik bagāta, kā 
pagājušajā gadā. Pašreiz vismaz laika apstākļi 
pašvaldībai ir saudzīgi. 

Krimuldas novada domes 
ārkārtas sēdē 05.12.2011.

 Par izpilddirektora Induļa Cauča iesnieguma izskatīšanu
Izskatot izpilddirektora Induļa Cauča 25.11.2011. iesniegumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.p. 1.daļas 11.punktu, 
DOME NOLEMJ: atbrīvot no amata izpilddirektoru Induli Cauci ar 
2011.g. 1.decembri.
 DOME NOLEMJ:
1. Nenoteikt līdzfinansējumu sporta deju nodarbībām.
2. Par pieļautajiem pārkāpumiem līdzšinējā darbā, ieteikt Krimul-

das vidusskolas direktorei R.Erdmanei izteikt rājienu A.S. un no-
rādīt viņai, ka papildus samaksa vecākiem nav jāmaksā.

 Izsludināt atklātu konkursu uz Domes izpilddirektora amata vietu 
un Domes izpilddirektora vietnieka amata vietu. Apstiprināt Kri-
muldas novada pašvaldības atklāta konkursa nolikumu un izveidot 
Pretendentu darba intervijas konkursu komisiju..
 Izbeigt 27.12.2010. noslēgtā līguma Nr. KPFI-7/56 „Oglekļa di-
oksīda emisiju samazināšana, veicot pirmskolas izglītības iestādes 
„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināša-
nai Krimuldas vidusskolas peldbaseinam” darbību.
 Izbeigt 17.08.2011. noslēgtā līguma Nr. KPFI-10/56 „Oglekļa di-
oksīda emisiju samazināšana, veicot pirmskolas izglītības iestādes 
„Krimulda” ēkas rekonstrukciju” darbību.

No 2011.g. 1.novembra līdz 30.novembrim notika parakstu 
vākšana likumprojekta "Grozījumi Latvijas Republikas Satvers-
mē" ierosināšanai. Parakstu vākšanai nodotie Satversmes grozī-
jumi paredzēja grozīt Satversmes 4., 18., 21., 101. un 104. pantu, 
iekļaujot tajā nosacījumu par krievu valodu kā otru valsts valodu. 

Tiesības piedalīties parakstu vākšanā bija balsstiesīgajiem Latvijas 
pilsoņiem, kuri parakstīšanās brīdī bija sasnieguši vismaz 18 gadu ve-
cumu. Krimuldas novadā parakstu vākšanas vietās  parakstījušies 6 
vēlētāji: Krimuldas novada Domē– 4, Lēdurgas pagasta Pārvaldē– 2.

Centrālās vēlēšanu komisijas apkopotie parakstu vākšanas rezul-
tāti visā valstī  liecina, ka no 2011.g. 1.novembra līdz 30.novembrim 
par likumprojekta "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" ie-
sniegšanu parlamentā ir parakstījušies 183 046 vēlētāji. Galīgie pa-
rakstu vākšanas rezultāti būs zināmi līdz gadu mijai, kad Centrālā 
vēlēšanu komisija plāno pabeigt saņemto parakstu pārbaudi, lai kon-
statētu, vai kādi vēlētāji nav parakstījušies vairākas reizes.

Likumprojekts "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" tiks 
iesniegts izskatīšanai parlamentā, ja parakstu vākšanā to būs atbals-
tījuši ne mazāk kā viena desmitā daļa no pēdējās Saeimas vēlēšanās 
balsstiesīgo pilsoņu skaita jeb vismaz 154 379 vēlētāji.

Ņemot vērā to, ka Satversmes grozījumu projekts paredz mainīt 
Satversmes 4.pantu, neatkarīgi no tā, kāds būs Saeimas lēmums, par 
grozījumiem būs jārīko tautas nobalsošana. 

Krimuldas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Aija Zvidriņa



KNV Nr. 21 – DECEMBRIS 3

Krimuldas novada pašvaldība 
izsludina konkursu uz Krimuldas novada domes 

IZPILDDIREKTORA(es) VIETNIEKA amatu

Projekta ietvaros tika iegādātas un izbūvētas 
ūdens attīrīšanas un padeves iekārtas, ūdens 
glabāšanas rezervuārs, kā arī notekūdeņu at-
tīrīšanas iekārtas. Projekta kopējās izmaksas 
315 000 lati, no tiem 85% jeb 268 416 latus 
piešķir Eiropas Reģionālās attīstības fonds 
un 15% SIA „Lēdurgas komunālais serviss”. 
Krimuldas novada dome garantē projekta 
realizācijai nepieciešamo 100 000 aizņēmu-
mu uz 5 gadiem Valsts kasē. 

Šobrīd objekti strādā testa kārtībā. Objekta 
nodošana varētu notikt decembra otrajā pusē, 
uzreiz pēc inventarizācijas pabeigšanas.  

Samaksa par uzstādīto moderno ūdens-
saimniecības padeves sistēmu ir adekvāta, 

turpmāk gan svarīgas arī ekspluatācijas iz-
maksas. Lai gan šobrīd šķiet, ka iekārtas ir 
ekonomiskas, tomēr precīzāk varēs pateikt 
pēc gada ekspluatācijas. Ūdens tiek ņemts no 
jaunizveidotā urbuma, iepriekšējais urbums 
ir iekonservēts un nepieciešamības gadījumā 
arī ir lietojams.

Ūdenssaimniecības iekārtas darbojas au-
tomātiski, viss notiek GPS* sistēmā. Elek-
trības padeves traucējumu gadījumā iekārtas 
automātiski izslēdzas, pēc elektrības pade-
ves darbība automātiski atjaunojās. Par visu 
iekārtu darbību īsziņu veidā tiek informēta 
atbildīgā amatpersona, Lēdurgas pārvaldes 
vadītājs Juris Liepa. 

Tagad Lēdurgas ciemata 560 iedzīvotāji 
saņem tīru ūdeni. Diemžēl ūdens padeves 
cauruļu sistēma ir novecojusi visā apkalpo-
jamajā teritorijā, tāpēc iespējams, ka, palie-
linot ūdens padeves spiedienu, vecajās cau-
rulēs sakrājusies rūsa rada nosēdumus. Jāsāk 
domāt, kā realizēt nākošo ūdenssaimniecības 
uzlabošanas kārtu, nomainot veco ūdens pa-
deves cauruļu sistēmu. 

Tuvojas noslēgumam projekts
''Ūdenssaimniecības attīstība Krimuldas novada Lēdurgā"

Ūdens attīrīšanas iekārtas uzstādītas nelielajā ēkā blakus lielajam ūdens rezer-
vuāram. 

Ūdens padeves nodrošināšanai ir uzstādīti trīs sūkņi, kas, automātiski pārslēdzo-
ties, pēc kārtas darbojas. Svarīgi ievērot piemērotu spiedienu, lai netraumētu 
vecās ūdens padeves cauruļu sistēmas

Lēdurgas pārvaldes vadītājs Juris Liepa izrādīja ēkā ūdens attīrīšanas un padeves 
iekārtas, kas darbojās automātiski. Fonā redzamās divas tvertnes arī ir ūdens at-
tīrīšanas iekārtas, kurā process paredz arī dezinfekciju

Projekta ietvaros izbūvēta jauna notekūdeņu attīrīšanas iekārta, kurā ietilpst ne-
liels kompresors un baseins

DARBA PIENĀKUMI
 Galvenais atbalsts Domes izpilddirektoram uzdevumu izpildē. 
 Krimuldas novada domes un administrācijas saimniecisko jautājumu ri-

sināšana (saimniecības preces, nogāde, piegāde, kancelejas preces u.c.).
 Īpašumu apsaimniekošana. 
 Organizēt un nodrošināt Krimuldas novada ceļu un kapu pārraudzī-

bu. 

PRASĪBAS PRETENDENTAM
 Augstākā vai vidējā izglītība. 
 Pieredze saimniecisku jautājumu risināšanā, īpašumu apsaimniekoša-

nā, uzņēmumā, valsts vai pašvaldības iestādē, vēlama pieredze darbā ar 
publiskajiem iepirkumiem. 

 Vēlama izpratne ceļu un būvju remontdarbos un uzturēšanā.
 Labas iemaņas darbā ar datoru (MS Office).
 B kategorijas autovadītāja  apliecība.
 Labas komunikāciju spējas, valsts valodas zināšanas, spēja patstāvī-

gi organizēt darbu, pieņemt lēmumus un strādāt komandā, spēja ātri 
reaģēt un pieņemt lēmumus nestandarta situācijās, atbildības sajūta 
un precizitāte. 

KRIMULDAS NOVADA DOME PIEDĀVĀ
 Interesantu, atbildīgu un intensīvu darbu.
 Izaicinājumus un iespējas Krimuldas novada domes, administrācijas, 

iestāžu un kapitālsabiedrību darbu pilnveidošanā.
 Ļoti labu un stabilu atalgojumu. 
 Apmaksātu pašvaldības auto un mobilo tālruni (tikai amata pienākumu 

pildīšanai). 
IESNIEDZAMIE DOKUMENTI 
 Motivācijas vēstule.
 Īss dzīves gājuma, izglītības un darba pieredzes apraksts (CV).
 Izglītības dokumentu kopijas.
 Pretendenta priekšstats par izpilddirektora vietnieka pienākumu veikšanu 

un darba organizāciju; idejas, vīzijas  par novada pašvaldības attīstību un 
darba efektivitāti (ne vairāk kā 2 A4 formāta 1 lp.).  

 Citu pēc pretendenta ieskatiem dokumentu kopijas. 
PIETEIKŠANĀS TERMIŅŠ UN KĀRTĪBA
 Pieteikumu var nosūtīt uz e-pastu: aida.berzina@krimulda.pasvaldiba.lv 

vai var iesniegt personīgi Krimuldas novada domes administrācijā (Parka 
iela 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., tālr.67976868), lietvedei 
A.Bērziņai, Krimuldas novada domes administrācijas darba laikā.

 Pieteikums jāiesniedz līdz 2011.g. 30.decembra plkst.14.00. 



KNV Nr. 21 – DECEMBRIS4

Pirmsskolas bērnu ansambļu sadziedāšanās festivāls 
„Rudentiņš, rudentiņš...”

Pirmsskolas izglītības iestādē „Ezer-
ciems” 2011.g. 11.novembra rīts bija ļoti 
skanīgs un jautrs. Norisinājās bērnu an-
sambļu sadziedāšanās festivāls. 

Piedalījās PII „Krimulda” ansamblis 
„Taurenīts” – bērni: Emīlija Vanaga, Jē-
kabs Vallis, Samanta Cabule, Marlēna 
Vaiča, Ance Čubarova, Tomass Treijs, 
Santa Belova, Markuss Zeimanis un an-
samblis „Lāsītes” – bērni: Evija Filipova, 
Aleksandra Amata, Haralds Kutraitis, 
Jēkabs Gudonis, Amanda Lazda, Kate 
Graudiņa, Kristija Ozola, Amanda Til-
lere, Māra Eniņa, Paula Kukle un PII 
„Ezerciems” ansamblis „Skudriņas” – bēr-
ni: Ralfs Andersons, Liene Vītola, Sandi-
ja Strazdiņa, Marta Rozenberga, Dāvis 
Golbergs, Eduards Ančevskis, Martins 
Ķikuts, Kārlis Gurjanovs, Mārtiņš Bie-
zais, Annija Sildare, Paula Blizņuka.

Čaklās pelītes lomā iejutās metodiķe Inā-
ra Alekse, kura dziedāšanas starplaikā bēr-
niem uzdeva dažādas mīklas un jautājumus 
par rudens darbiem, ražu, rudens svētkiem 
u.t.t. Pārējie iestādes bērni un darbinieki 
bija skatītāji, klausītāji un aktīvi piedalījās 
rotaļās, spēlēs, dejās. 

Ansambļu dziesmu repertuārā bija dzies-
mas par rudens darbiem. 

Noslēgumā visi dziedātāji tika sveikti ar 
diplomiem un saldām dāvānām. Ciemiņiem 
bija iespēja izciemoties grupiņās un apska-
tīt, kā dzīvo un ko dara mājas saimnieki. 

Pavārīte Mārīte Lazda visiem dziedoša-
jiem bērniem sarūpēja gardas ābolmaizes 
un zāļu tēju. 

Paldies mūzikas skolotājām Indrai Dun-
derei un Dacei Gžibovskai par ieguldīto 
darbu, bērnus sagatavojot dziedošajam pa-
sākumam. Esam nolēmuši nākamajā gadā 
uz tradicionālo rudens sadziedāšanās fes-
tivālu aicināt dalībniekus arī no Lēdurgas 
un Turaidas. 

Paldies visiem, kas palīdzēja norisināties 
šiem svētkiem! 

Vadītāja: Anita Veide

Cien. bērnu vecāki!
Izsludinām aptauju.

Ar 2012.g. janvāri iespēja kursēt 
transportam no Raganas (plkst. 7.00) uz 

PII „Ezerciems” un atpakaļ (plkst. 18.00) 
uz Raganu.

Lūdzu pieteikties vecākus, kuru bērni ir dzi-
muši 2009.g. un jaunāki un vēlas savus bērnus 
vest uz PII „Ezerciems”.

Sīkāki informācija: 
vadītāja A.Veide, mob.t.26157416

Mīļie novada 
pensionāri, invalīdi, 
politiski represētie 

un visi,
kuri vēlas jaukā gaisotnē pavadīt tre-

šos Ziemassvētkus, „Kamolītis” aicina uz 
Lēdurgas KN 27. decembrī plkst. 14.00, 
kad ar mīļām, jaukām Ziemassvētku 
dziesmām mūs priecēs dakteru Summe-
ragu ģimenes ansamblis. Koncertu papil-
dinās arī KN bērnu deju kolektīvs. Atpū-
tas daļā deju mūziku arī spēlēs Summe-
ragu ansamblis, kad varēsim padejot un 
līdzi dziedāt, klausīties jaukās mūzikas 
skaņās.

Pieteikties un dalības maksu 3 Ls sa-
maksāt līdz 20.decembrim, lai kafejnīca 
„Magnolija” produktus varētu iegādāties, 
kamēr uzņēmumi vēl nav devušies svētku 
brīvdienās. Par sēdēšanu pie klātiem gal-
diem mums jāpateicas Krimuldas novada 
Domes atbalstam.

Pieteikties un dalības maksu otrdienās 
un piektdienās plkst.9.00–13.00 varat sa-
maksāt „Kamolītī”, citās dienās arī pie so-
ciālajām darbiniecēm. Novadnieki, sazi-
noties ar Ritu Bērziņu pa mob.t.26683753, 
varēsiet saņemt arī sīkāku informāciju.

„Kamolīša” valde

PATEICĪBA
visiem, kas ieradās uz Starptautiskās invalīdu dienas svinībām, īpaši pārstāv-

jiem no Inciema. Klātesošos uzrunāja un svētkos sveica invalīdu padomes pārstāve 
Valentīna Briška, vēlot visiem būt stipriem, saudzēt un stiprināt veselību un novērtēt 
iespēju būt kopā.

Paldies Lēdurgas KN jaundibinātajam meiteņu kvintetam, solistei Zanei Janelsiņai 
un vadītājai Maritai Mazurēvičai Mottei par sirsnīgo un kvalitatīvo sniegumu. Paldies 
Lēdurgas pagasta sociālajām darbiniecēm Sandrai Pikšēnai un Irēnai Šmitei par līdz-
darbošanos un atbalstu „Kamolīša” organizētajā pasākumā. Sirsnīgs paldies Sarkanā 
Krusta Lēdurgas nodaļas vadītājai Anitai Miķelsonei par atbalstu visiem „Kamolīša” 
organizētajiem pasākumiem un šoreiz par augļiem, kas bagātināja kafejnīcas „Mag-
nolija” klāto galdu, ko finansēja Krimuldas novada Dome. Mīļš paldies visiem novada 
deputātiem un Domei kopumā par sniegto finansiālo atbalstu, jo esam atvērti novada 
ļaudīm jebkurā pasākumā.

Ar savu darbu kvalitāti un daudzveidību, izsmalcinātību mūs priecēja Ērikas Klie-
kas tamborējumi, kurus varēja arī iegādāties - šalles, modernas un ierastas, ar gaumī-
giem krāsu salikumiem un rakstu daudzveidību, plecu lakati, ko arī varēja iegādāties.

Priecājos, ka nesūkstāmies, bet katrs kaut ko darām atbilstoši savām spējām un va-
rēšanai un ka varam iepriecināt cits citu.

Tiksimies atkal visi kopā „Kamolīša” Ziemassvētkos 27.decembrī plkst. 14.00 
Lēdur gas KN, teiksim paldies KN darbiniekiem par atsaucību un līdzi jušanu svētku 
sarīkošanā un organizēšanā, jo

   Šeit un tagad, rīt un parīt
   Dzīve strauji mutuļos.
   Nepārtrauksim labu darīt
   Savos dienu virpuļos.

Ar pateicību un visa laba vēlējumiem
Rita Bērziņa

I.Alekse, I.Dundere, A.Veide un PII „Krimulda” mazie dziedātāji



KNV Nr. 21 – DECEMBRIS 5

Cenšamies pilnveidot skolas dzīvi!

Krimuldas jaunieši iepazīst Eiropu

Tūlīt noslēgsies šī mācību gada pir-
mais cēliens. Tuvojas Ziemassvētki un 
skolēni saņems liecības. Varēsim novēr-
tēt cik esam bijuši centīgi un apzinīgi, kā 
arī izvērtēt nepaveikto. 

Šajā pusgadā varam lepoties ar skolēnu 
sasniegumiem Pierīgas novada bioloģijas 
olimpiādē – 3.vietu devīto klašu grupā un 
2.vietu 12. klašu grupā. Pierīgas skolēnu 
sporta spēlēs basketbolā  mūsu zēnu koman-
da ieguva 2.vietu un meiteņu komanda 3. 
vietu “B” grupā. Priecājamies arī par bērnu 
aktīvu līdzdalību interešu pulciņos.

Tāpat kā visā valstī, arī Krimuldas vi-
dusskolā šis ir pārmaiņu laiks. Cenšamies 
pilnveidot skolas dzīvi, lai bērni tajā justos 
labāk, drošāk un viņiem pieaugtu vēlme 
mācīties. Esam saņēmuši gan vecāku atzinī-
bu un ieteikumus, gan kritiku. 

Informācijai
 Lai uzlabotu komunikāciju, īpaši ar jau-

niešiem, skolai izveidots twitter konts: 
www.twitter.com/KrimuldasSkola, kam 
decembrī jau 50 sekotāji.

 Novembra nogalē 6 mūsu skolēni un 
2 skolotāji piedalījās Comenius projekta 
seminārā Vācijā.

 Decembrī 3 mūsu skolotāji ieguvuši men-
tora sertifikātu.

Pēc vecāku ieteikumiem veiktās 
izmaiņas bērnu ēdināšanā
 Ir pārskatīts skolas ēdnīcas un veikaliņa 

našķu un kārumu sortiments (konfektes, 
ledenes u.c.). Tagad tie tiek tirgoti no 
plkst. 11.00. Līdz 11.00 to vietā tiek pie-
dāvāti veselīgi produkti: jogurti, piena 
dzērieni, augļi u.t.t.

 Pusdienu ēdienkarte  visai nedēļai tagad 
ir apskatāma skolas mājas lapā. Ēdienkar-
tē ir redzams ēdiena svars, uzturvērtība 
un cena.

 Ieviesta programma „Skolas auglis”. Bēr-

niem ir iespēja trīs reizes nedēļā saņemt 
ābolus.

KNV janvāra numurā būs plašāka infor-
mācija par paveiktajiem un iecerētajiem 
darbiem skolā un skolas padomē. Informāci-
ja par skolas padomi atrodama skolas mājas 
lapā.

Skolas administrācija un skolotāji pa-
teicas visiem vecākiem par iniciatīvu un 
piedalīšanos skolas dzīves uzlabošanā un 
aicina arī turpmāk izteikt savu viedokli un 
priekšlikumus. 

Novēlam priecīgus un gaišus Ziemas-
svētkus! Lai jūsu ģimenēs valda mīlestība 
un saticība!

Rakstiet, zvaniet, jautājiet:
www.krimuldasskola.lv; 
krimulda.skola@latnet.lv;
tālr.67978525.

Sagatavoja Ilze Ulme

Apsveicam!
Kristīni Konstantinoviču (12.b) ar ie-
gūto 2.vietu un
Ditu Miķelsoni (9.a) ar iegūto 3.vietu

Pierīgas novadu bioloģijas 
olimpiādē. 

Paldies skolotājai I. Lapsai.  

Pierīgas skolēnu sporta spēļu 
2011./2012.m.g.  

2.v. ieguvējus basketbolā „B” grupā 
zēniem: 

R. Ikaunieku, A. Rudzīti, M. Mar-
tinovu, E. Zebuliņu, R. Eiduku, 
A. Uzulu-Petrovski, E. Višņevski, 
E. Felzenbergu, M. Broku, D. Bei-
naru, E. Zebuliņu. 

3.v. ieguvējas basketbolā „B” grupā 
meitenēm: 

S. Irbi, M. Zemitāni, D. Agapovu, 
A. Jansoni, L. Višņevsku, L. Zalc-
mani, L. Bērziņu, A. Krievu, D. Mi-
ķelsoni, S. Pavilioni. 

Paldies skolotājai L.Civiļovai

Krimuldas vidusskolai ir bagāta starptautisko projektu pieredze. 
Darbs projektos ir bijusi lieliska iespēja attīstīt visdažādākās pras-
mes gan skolēniem, gan skolotājiem jau vairāk nekā 15 gadu garumā. 
Kopš 2010.g. skola darbojas Comenius projektā „Nils Holgersons ceļo 
apkārt Baltijas jūrai”. Ir notikuši daudzi projekta pasākumi gan skolā, 
gan ārpus tās, iesaistot vairāk nekā 150 skolas skolēnu. Daudzi atceras 
Eiropas Ziemassvētku eglīti, ko skolēni rotāja visās dalībvalstīs pēc 
citu valstu skolēnu norādēm, Lietuvas dalībskolas skolēnu uzņemša-
nu Krimuldā, atbildes vizīti Lietuvā, projekta konferenci Zviedrijā, kā 
arī daudzus citus ikdienas darbus. 

No 2011.g. 20. līdz 25.novembrim 6 aktīvi mūsu skolas skolēni: Jur-
ģis Matīss Pētersons (7.kl.), Krista Niklase (8.kl.), Agnese Krieva un 
Laura Skujiņa (9.b kl.), Dita Miķelsone un Andris Riekstiņš (9.a kl.) 
un 2 skolotājas– Sandra Ērgle un Inga Cielēna piedalījās projekta kon-
ferencē Šērsbergā, Vācijā. Kopā ar dalībniekiem no 7 citām projekta 
dalībvalstīm, strādājot trijās darba grupās (koris, orķestris, aktieri), 
triju dienu laikā tika iestudēta izrāde par zviedru zēna Nila ceļojumu 
pa Baltijas jūrai apkārt esošajām valstīm mūsdienās. Ceturtajā dienā 
izrāde tika rādīta Auguste- Viktoria skolā Flensburgā. Bija ieradušies 
ļoti daudz skatītāju- skolotāji un skolēnu grupas no Vācijas un Dāni-
jas, kā arī daudzu bērnu vecāki.

Lai gan darbs nebija viegls, uz šo notikumu atskatāmies ar ļoti po-
zitīvām emocijām. Šī bija lieliska iespēja skolēniem attīstīt dažāda 
veida prasmes– runāt angļu un dziedāt 7 citās svešvalodās, spēlēt mū-
zikas instrumentus, būt aktieriem, sadarboties ar citu valstu vienau-
džiem, uzzināt daudz ko jaunu par projekta dalībvalstīm, to kultūru, 
kā arī aktualizēt savas valsts tradīcijas. Skolotājiem šī konference ļāva 
apmainīties viedokļiem, pārrunāt aktuālus izglītības jautājumus un 

turpmāko sadarbību, kā arī lielisks izaicinājums strādāt ar daudzna-
cionālu skolēnu grupu. Izjutām patiesu prieku un gandarījumu par 
saviem skolēniem, kas, lai gan bija starp jaunākajiem dalībniekiem, 
lieliski tika galā ar visiem uzdevumiem, bija draudzīgi, precīzi, radoši 
un interesanti. (Fotoreportāža mājaslapā www.NHTA.dk)

Paldies skolotājiem, kas palīdzēja sagatavot šo braucienu, īpaši Li-
nardam Kumskim un Danutei Stakai, kā arī skolēnu vecākiem par 
jauku bērnu audzināšanu!

2012.g. janvārī projekta koordinatori no 8 dalībvalstīm viesos pie 
mums Krimuldā. Semināra ietvaros paredzēta turpmākā darba plā-
nošana un jauna projekta izstrāde.

Krimuldas vidusskolas angļu valodas skolotāja Inga Cielēna

Kopā ar dalībniekiem no 7 citām projekta dalībvalstīm strādājām korī un orķestrī



KNV Nr. 21 – DECEMBRIS6

Atrast kopības sajūtu, vienotību

Gatavojoties Starptautiskajam folkloras 
festivālam „Baltica 2012” novembrī Valmie-
rā notika Vidzemes folkloras kopu skate- 
koncerts. 2012.gada festivāla tēma ir „Ceļš. 
Skatē piedalījās 24 folkloras kopas, to vidū 
Krimuldas novada Lēdurgas folkloras kopa 
„Putni”, vadītāja Ilze Kļaviņa.  

Žūrijas komisija rūpīgi vērtēja kolektīvu 
kritērijus: priekšnesuma atbilstību tradī-
cijām, izpildījuma formas atbilstību, teh-
nisko un priekšnesuma meistarību, grupas 
kopskatu, ņemot vērā tautas tērpa atbilstību 
novadam. Žūrijas vērtējums bija stingrs, ko-
lektīviem piešķirot I, II, arī III kategorijas.

Iegūstot 47 punktus no 50 iespējamajiem, 
Lēdurgas folkloras kopa „Putni” saņēma I 
kategorijas novērtējumu. Vidzemes folklo-
ras kopu skatē 47 punkti bija maksimālais 
iegūtais punktu skaits, ko no 24 ieguva 

FK „Putni” uzstājās Veco ļaužu dienai veltītajā pasākumā

trīs kolektīvi: Lēdurgas „Putni”, Siguldas 
„Senleja” un Kokneses „Urgas”. Sveicam 
Lēdurgas folkloras kopu „Putni” ar nozīmī-
go sasniegumu!

Festivāla „Baltica 2012” ietvaros notie-

košajā gājienā piedalīsies visi kolektīvi, 
neatkarīgi no iegūtajām kategorijām. Pirmo 
kategoriju saņēmušie kolektīvi iesaistīsies 
lielajos koncertos Rīgā, arī Novadu dienā, 
gan noslēguma pasākumā Madonā. 

Apsveicam!

Krimuldas novada amatierteātris 
Latvijas Valsts svētku pasākumā Krimul-
das tautas namā iepriecināja klātesošos 
ar pirmizrādi, improvizāciju par Leldes 
Stumbres lugu „Letiņi”. 

Skatītāji un aktieri kā uz viena viļņa 
līdzdzīvoja emocijās: ar applausiem un 
smiekliem, improvizācijas sižetā. Izrādē 
interesanti, asprātīgi tika izmantoti video 
kadri no masu medijos dzirdētā un redzētā. 
Tas palīdzēja veidot asociācijas ar pausto uz 
skatuves un sagādāja dažu jautru brīdi. 

Lai gan, skatoties uz notiekošo izrādē, nā-
kas atpazīt arī sadzīvē redzētas un dzirdētas 
ainas, kas nemaz nepriecē, tomēr ir vērtīgi 
it kā no malas pavērot, kādi esam, lai var-
būt mainītos, jo „pastāvēs, kas mainīsies uz 
augšu”, kā savulaik teicis dzejnieks Rainis. 

Improvizācijas „Letiņi” režisore Zane 
Zīle pēc izrādes atzina, ka uzvedumu vei-
dojusi ar mērķi skatītājiem raisīt pārdomas. 
Lai gan, par sevi pasmejoties, kādreiz paliek 
skumji, tas tomēr ir noderīgi. 

Ikviens skatītājs izrādē var rast tieši sev 
ko nozīmīgu, bet tomēr galvenokārt tiks uz-
tverts svarīgākais: atrast nozaudēto kopības 
sajūtu, vienotību. 

Labu vienotības paraugstundu demons-
trē Krimuldas novada amatierteātris, jo arī 
režisore uzsver, ka kopdarbībai, saskaņai ir 
vislielākā nozīme, lai skatītājam nodotu vēs-
tījumu, „kopējo izrādes nervu”. Un šeit nav 
svarīgi, cik teksta: vairāk vai mazāk, katram 
ir jābūt savā vietā un laikā, lai kopskats būtu 
labākajā līmenī. Krimuldas amatierteātris 
to ir pierādījis laika gaitā. Kā režisore Zane 
Zīle saka: „Ļoti labs kolektīvs un saprotas 
labi savstarpēji. Ar cilvēkiem ir viegli strā-
dāt, tas, ka darbiņš nav viegls, tā ir cita lie-
ta. Tāds ir tas radošais darbs, katrai izrādei 

kaut kas sanāk vieglāk, smagāk, taču viss ar 
pašu rokām un pašu izdomu.”

Diemžēl Lēdurgas kultūras namā uz iz-
rādi ieradās maz skatītāju. Kas to gan var 
izskaidrot kāpēc: varbūt iztraucēja kļūme 
iepriekšējā KNV, kad tika nopublicēts ne-
pareizs sākuma laiks*, vai vējainais laiks 
un slapja sniega vērpetes, pat varbūt var 
piesaukt mēness aptumsumu, kas laika ziņā 
sakrita ar uzveduma laiku, bet 10. decem-
bris nebija no veiksmīgākajiem datumiem 
šajā sakarā. 

Režisore Zane Zīle atzina: „Aktieriem 
grūti, kad nav saikne ar skatītāju. Par ska-
tītāju klātbūtni nevar būt drošs nekad, bet 
tomēr gaidīsim Jūs izrādē, jo mēs spēlējam 
Jums!”

Pārdomas rada režisores Zanes Zīles ska-
tītājiem veltītais jautājums:

„Vai nav pienācis pēdējais brīdis, „kamēr 
mēs vēl esam”, attīrīties un izmazgāt vis-
pirms savu balto galdautu?”

Improvizācija par Leldes Stumbres lugu 

„LETIŅI”
būs skatāma 

17. decembrī plkst. 16.00 
Krimuldas tautas namā. 

Laipni gaidīti!
Krimuldas novada amatierteātris. 

Lomās darbojas: Andrejs Baiža, Māra  Ozola, 
Jānis Rubīns, Ingo Segliņš, Kristaps 
Sirmais, Anda Puķīte, Rita Eisaka, Vija 
Lipska, Normunds Stūris, Lauma Vēze, 
Kaija Brisone, Dace Višere. 

Māksliniece Aija Kauce. 
Izrādes vadītājs Andrejs Baiža. 
Sufliere Agnese Krastkalne. 
Tehniskais operators Āris Kupčs.

*REDAKCIJA ATVAINOJAS
„Krimuldas Novada Vēstu” lasītājiem, 
Krimuldas novada amatierteātra kolektī-
vam un Lēdurgas kultūras nama vadībai 
par sagādātajiem pārdzīvojumiem.

Gaidīsim Jūs izrādē, jo mēs spēlējam Jums!



KNV Nr. 21 – DECEMBRIS 7

“Mani mīļie „Vecie draugi”,
Raiti, interesanti un nemanāmi paskrējuši 20 dziesmoti kora 

gadi, kas katrā no Jums un arī man dziļi sirdī un dvēselē ir atstā-
juši neaizmirstamus un paliekošus notikumu stāstus. Pati kora 
ideja un veidošanās jau bija interesantu notikumu ķēde, kam 
veiksmīgi bija lemts piepildīties. Cik interesanti ...! Kādam tālam 
ziemeļu Lapu zemes dziedošam vīram, nokļūstot mūsu pusē, ļoti 
gribējās atrast draugus– dziedošus Latvijas vīrus......nejaušība 
bija lēmusi Raimo Salli satikties ar mani Latvijas kokļu svētku 
mēģinājumā un runāt par šo jautājumu. Biju satraukta un pirmā 
doma bija– kam piedāvāt šo Ivalo vīru kori draugos....? Pēc pāris 
mēnešiem kādā naktī manām domām jaucoties pa galvu, pēkšņi 
atskārtu, ka Krimuldā jāveido vīru koris. Noticēju savām nakts 
vīzijām un turpinājumā sekoja intensīvs organizatoriskais darbs. 
Ar lielā pašdarbības entuziasta- dziedātāja Roberta Sīmansona 
aktīvu līdzdalību sākās vīru meklēšanas process, kā rezultātā šo-
dien svinam kora 20.dzimšanas dienu.

Radošo darbu uzsākām 1991.g. oktobra pēdējās nedēļās ar 
latviešu klasiku un tautas dziesmām, jo strauji bija jāgatavojas 
nākamā rudens braucienam uz Somiju. Tiklīdz pirmās 3 dzies-
mas bijām apguvuši, tā sākām dziedāt gan tepat tautas namā, 
gan skolā, gan kaimiņu pagastos un tā veidojās mūsu kora pirmā 
koncertēšanas pieredze. Ātri sameklējām draugu korus apkārtē-
jos pagastos un tad jau arī sākās jaukie koru vakari, kuri mums 
bija bezgala daudz un bagāti ar draugiem gan savās mājās, gan 
viesojoties dažādos Latvijas novados.

Šajā lielajā jubilejas reizē, vēlos sirsnīgi sveikt tos dziedātājus, 
kuri korī bijuši no paša pirmā mēģinājuma un ir vēl šodien. Neska-
toties uz to, ka daži no viņiem jubileju vēro no mākoņa maliņas, 
vēlos arī viņus nosaukt šajā jaukajā kompānijā, jo viņu devums kora 
labskaņai bijis nenoliedzams. Kora kodolu veidoja savā laikā sla-
venā vīru ansambļu vadītāja Viktora Sama trenētie Krimuldas 
vīri: Roberts Sīmansons, Pēteris Aukmanis, Andrejs Puķītis, 
Osvalds Urbacāns, Jānis Ulme, Ivars Purviņš, Valdis Ostažs. No 
blakus esošā Sējas pagasta mūsu rindas papildināja varenie tenor-
dziedoņi  Edmunds Keviešens un  Jēkabs Rudzītis. 

Dziļi paklanos šo vīru priekšā un ar apbrīnu saku PALDIES 
viņu lielajai un nerimstošajai  Mīlestībai pret Dziesmu.

Sūtu svētku sveicienus visiem pārējiem koristiem un pašreizē-
jai kora dvēselei Andrim Špatam un diriģentam Aivaram Buņ-
ķim, vēlot lielu dziesmu prieku un mēģinājumu  izturību! 

 Liels paldies mūsu vīru sievām, draudzenēm un ģimenēm 
par izpratni un atsaucību ilgajos gados. Sveiciens mūsu il-
gajiem draugiem sieviešu koriem – „Madara”, ”Teiksma”, 
”Vizma”, vīriem no Limbažu „Dziedoņa” un diriģentiem”.

Ar cieņu - Ieva  Putniņa

Korim „Vecie draugi”– 20 gadu
Vienīgā Latvijas lauku vīru kora pastāvēšanas 20.gadadienā 

nebūs iespējams visu izstāstīt, jo izdzīvotais ir vīros, ir dzies-
mās, saglabājies tuvo un citu valstu draugu labās atmiņās.

Ja paskatāmies uz reģionu, no kura tagad sabrauc kopā „Ve-
cie draugi”, tad redzēsim 3 inciemiešus, 1 turaidieti, 2 sējiešus, 

3 bīriņiešus, 2 vidrižniekus un 4 lēdurdziešus. Nosacīti „centrā” 
ir Sunīšu 3, bet no Raganas vien 2 kungi. Daži jaunākie paspēj 
strādāt Rīgā un vakaros tiekamies mēģinājumos. Tā ir reāla da-
žādu reģionu sadarbība, kuru finansiāli un organizatoriski uztur 
Krimuldas novads.

Svarīgi ir apzināties – ar ko mūsu koris ir atšķirīgs no citiem?
1. Ja saskaitām katra korista nobraukto attālumu uz mēģināju-

mu, tad kopā nobraucam 249 km uz vienu pusi, t.i. praktiski 
500 cilv x km katrā mēģinājumā. Protams, kooperējamies līdz 
mašīnu maksimālajam aizpildījumam, tāpēc aprēķināmo 75 Ls 
vietā degvielai notērējam vien 30-40 Ls/mēģinājums (120-160 
Ls/mēnesī).

2. Praktiski visi esam saistīti ar zemi un strādājam dažādos lau-
ku uzņēmumos, bet 2 mums ir skolotāji un 2 profesionāli zināt-
nieki– zinātņu doktori.

3. Katru gadu, kā sezonas nobeigumu, atzīmējam ar kopīgu eks-
kursiju, kas pēdējos gados pārvērtušās par ekspedīcijām, ku-
rām ir konkrēti izzināšanas un informēšanas mērķi ar 1 vai 
2 koncertiem gala punktā. Piemēram, šovasar pārsteidzām Pa-
ņevēžas novada pilsētiņas  klausītājus. Pērn apceļojām vairā-
kus ievērojamus Latvijas entuziastus un Pasaulē zināmā trans-
komunikācijas jomas pamatlicēja Aleksandra Raudives dzimto 
novadu.

4. Visai liela ir koristu savstarpējā sadarbība un palīdzība dažā-
dās dzīves un darba, kora darbības jomās, ko mazāk novēro 
pilsētu koros.

5. Koris katru mēnesi vismaz reizi piedalās kādos sadziedāšanās 
pasākumos.

6. Atšķirībā no kādreiz daudziem vīru koriem Latvijas laukos, 
„Vecie draugi” vēl turas ierindā un vienu otru gadu koru ska-
tēs pat esam apsteiguši vairākas rajonu pilsētas. Ļoti ceram uz 
vietējo vīru– vēl dziedošo papildinājumu!

Labākais novēlējums mums visiem– izturēt gaidāmos vēl grū-
tākos Pasaules krīzes gadus un nezaudēt optimismu dziesmās!

Andris Ansis Špats, korī „Vecie draugi”

Divi jautājumi A.A.Špata kungam
Ko Jums nozīmē vadīt vīru kori: grūts 

pienākums vai tomēr nepieciešamība?
Tas ir negribēts pienākums, uzņēmos šo 

pienākumu  vien nepieciešamības un si-
tuācijas spiests. Grūti nav, jo esmu vadījis 
daudz lielāku  radošu cilvēku kolektīvu.

Labi zinu dziesmu ietekmi uz cilvēka 
garīgo un dvēseles stāvokli, faktiski to arī 
izmantoju sevis stiprināšanai. Vēl ir– pie-
nākums pret Garu Pasaules  egregoru, tur 

esošiem bijušiem dziedātājiem, jo viņi vē-
las saņemt emocijas ar mūsu starpniecību.

Un tomēr, kam un kādiem apstākļiem 
pateicoties vīru koris dzied? 

Pirmkārt  jāsaprot, ka Latvija pastāvēs,  
kamēr te vīri dziedās senču – karavīru 
dziesmas. Ievērojiet- Dziesmu svētku vi-
dējā frekvence arvien paaugstinās un tas 
nozīmē, ka zemāka kļūst to mijiedarbības 
spēja ar klausītāju. 

Man šķiet, ka visai spēcīgs ir kora senio-

ru - veidotāju kodols, jo tas ir mugurkauls. 
Otrkārt, korī ir samērā laba pašdisciplīna, 
kas normālam vīrietim rada kolektīva spē-
ka sajūtu.

Kora dziesmu lomu spēj saprast tas, kurš 
pats spēj dziedāt vismaz pie galda. Mums 
līdz šim paveicās ar Domes vadību, kur ir  
daudz vīrišķiga rakstura lēmēju un tāpēc 
nepieciešamais finansu atbalsts Latvijas 
vienīgajam lauku vīru korim bija. Paši ko-
risti arī ienesa savu daļu.

Vīru korim “Vecie draugi” 20 – ar Mīlestību pret Dziesmu

Vīru koris „Vecie draugi”, vadītāji: Ieva Putniņa, (no labās puses sēž otrais) Andris 
Ansis Špats un (no labās puses sēž trešais) Aivars Buņķis. Foto no kora arhīva



KNV Nr. 21 – DECEMBRIS8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, Kastaņu ielā 5, tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 

paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 

redakcija neatbild.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod lauku sētas vistu olas. 
Mob.t. 29122453; 67700129.
 Izīrēju garāžu Raganā. 
Mob.t. 20209576.
 No 6.decembra Raganā pieejami nagu 
pieaudzēšanas speciālista pakalpojumi. 
Mob.t. 20012040.

PATEICĪBA
No sirds pateicamies Siguldas slimnīcas 

mājas aprūpes dienestam, sevišķi māsiņām 
Nadjai un Artai, VĻM „Pēterupe” kolektī-
vam.

Paldies Krimuldas ēdnīcas kolektīvam, 
īpaši Edītei. Pateicība V.Daņiļevičam.

Vislielākais paldies radiem, draugiem un 
kaimiņiem par labajiem vārdiem, atbalstu 
un palīdzību māmiņai tik smagajā slimības 
laikā, kā arī izrādīto godu pavadot sievu, 
māmiņu, vecmāmiņu, vecvecmāmiņu Asju 
Kaņepi aizsaules ceļā.

Glabāsim gaišas atmiņas,
Patiesā cieņā – ģimene

Krimuldas baznīcā
Krimuldas katoļu draudzē 

Kristus Piedzimšanas sv. Mise 
25. decembrī, plkst. 9.00 
Grēksūdzes no plkst. 8.30 

Ja ir problēmas ar transportu, zvaniet: 
tālr. 29392854, Maritai!

Svētīgus Kristus Piedzimšanas svētkus!

Lēdurgas ev.lut. baznīca
Aicina uz Dievkalpojumu 

katra mēneša
 pirmajā un trešajā svētdienā plkst.11.00

Kalpo evanģēliste Daiga Ummere

Turaidas baznīcā
Ziemassvētku Dievkalpojumi

24. decembrī
plkst. 16.00 Dievkalpojums;
plkst. 18.00 Dievkalpojums.

26. decembrī
plkst. 11.00 Dievkalpojums, veltīts 

Draudzes 20 gadu atjaunošanas svētkiem.
25. decembrī 

Dievkalpojums NENOTIKS
Mācītājs Didzis Seržāns 

Krimuldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

informācija

MIRUŠI
Imants Bergšteins

05.06.1947.–2011.g. oktobris
Ināra Vanaga

06.02.1955.–14.11.2011.
Milda Ozoliņa

11.04.1930.–26.11.2011.
Zenta Ozola

08.12.1916.–27.11.2011.
Andris Edgars Tirāns

10.06.1942.–28.11.2011.
Anna Kozlova

16.11.1919.–30.11.2011.
Asja Kaņepe

09.12.1927.–01.12.2011.
Vilnis Jansons

01.01.1929.–07.12.2011.

DZIMUŠI
Artūrs Kroičs – 08.10.2011.
Gustavs Muravskis – 06.11.2011.
Krišjānis Salmiņš – 16.11.2011.

Š.g. 18. decembrī plkst. 11.00
TLMS Krimulda telpās "Sunīšos" 

notiks radošā darbnīca. 
Darināsim Ziemassvētku rotas – 

EGLĪŠU BUMBAS
Skolotāja Dace Moroza.

Pieteikšanās un tuvāka informācija
pa mob.t. 26589412  

Visi interesenti laipni gaidīti!

20. decembrī plkst. 11.00
„Raganas Ķēķī”

seminārs lopkopējiem.
Tēmas:

Tehnoloģiskās iekārtas govju 
novietnēs un to ietekme uz 

ganāmpulku
un

Ganāmpulka biežāk sastopamās 
slimības un to novēršana.

Lektori: 
Siguldas CMAS konsultante Edīte Re-
keviča, 
Praktizējošā veterinārārste Zita Nartiša.

Noslēgumā: 
Ziemassvētku noskaņas kopā ar Vilni 
Daniļeviču. 

Pieteikties līdz š.g. 15. decembrim.
Krimuldas novada LAS Ināra Krasovska,

Tālr.67976863, mob.t.29662384.

Krimuldas baznīcā
Krimuldas ev. lut. draudzē 

Dievkalpojumi 
24. decembris – Ziemsvētku vakars

Plkst. 19.00 Ziemassvētku Dievkalpojums. 
Pēc Dievkalpojuma visi mīļi aicināti uz svētku sa-
draudzību mācītāja mājā, līdzi ņemot cienastam gro-
ziņus. Nesēdi mājas viens, nāc un pievienojies!

25. decembris – Pirmie Ziemsvētki
Plkst. 12.00 Dievkalpojums.
31. decembris – Jaungada sagaidīšanas 

dievkalpojums
Plkst. 22.45 gada pēdējais Dievkalpojums. 
Pēc Dievkalpojuma Jaunā gada nakts svinēšana 
mācītāja mājā. 

1. janvāris – Jaunā gada Pirmais 
dievkalpojums

Plkst. 12.00 Dievkalpojums. 
8. janvāris – Zvaigznes diena

Plkst. 12.00 Dievkalpojums. 
Pēc Dievkalpojuma bērnu Ziemsvētki mācītāja mājā. 

Priecīgu Kristus dzimšanas dienu!
Dieva svētītu jauno 

Tā Kunga žēlastības gadu!
Mācītājs Austris Juris Rāviņš

Cienījamie lasītāji!
„Krimuldas Novada Vēstu”

 nākamais numurs 
klajā nāks janvāra vidū!

CIENĪJAMIE LASĪTĀJI!
Aicinu neturēt ilgi un nodot atpakaļ 

Krimuldas bibliotēkā paņemtās 
grāmatas, kurām beidzies 

noteiktais lietošanas termiņš! 
Krimuldas bibliotēkas vadītāja

 Rita Rudzīte

Caur gadu birzēm katrs tik vienreiz ies –
Lai staro prieks šai gaitā vienreizējā.

/L.Breikšs./Sirsnīgi sveicam 
novembra un decembra

gaviļniekus:
Veltu Jageri – 95;
Varvaru Semjonovu – 95;
Irēnu Tilleri – 90;
Aneli Bondari – 85;
Veltu Zandbergu – 85;
Birutu Lodi – 80;
Rasmu Notti – 80;
Jāzepu Kaņepu – 75;
Imantu Mārtiņu Bērziņu – 75;
Ausmu Sudāri – 75;
Zigrīdu Batarevsku – 75;
Veru Tomsoni – 75;
Rasmu Grubuli – 75;
Apoloniju Vuškāni – 75;
Olgu Elstiņu – 75;
Andri Bieziņu – 70; 
Andrivu Taukaču – 70;
Beatrisi Mariņecku – 70;
Mariju Seņkovu – 70;
Leonidu Drozdovu – 70;
Aiju Eglīti – 70;
Jevgeniju Gorškovu – 70;
Annu Jēgeri – 70;
Andreju Zviedrānu – 70
nozīmīgajās dzīves jubilejās!


